

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	佐賀208号 川副地区改良(1工区)工事
工事地名	佐賀県佐賀市川副町大字福富地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	12) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	有明海沿岸国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189810007	14) 単価適用年月	2021年12月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年12月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	157,344,000
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	141,570,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	203日間 自 令和 4年 2月10日 (当初) 至 令和 4年 7月29日 (1回変更) 至 令和 4年 8月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	佐賀	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道208号	22) 処 分 費 等	12,145
		23) 公 告 日	令和 3年11月26日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------	--------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(1工区) 工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		72,604,540				
		式	1		73,991,805	1	1,387,265		
地盤改良工		式	1		71,248,030				
		式	1		72,551,698	1	1,303,668		
固結工		式	1		71,248,030				
		式	1		45,374,898	1	-25,873,132		
スリ-攪拌	高炉セメントB 杭径 2000mm 長さ(打設長) 20.7m 長さ(杭長) 20.7m	本	150	279,641	41,946,150			単-1号	
		本	150	279,641	41,946,150	0	0		
深層混合処理	高炉セメントB 200kg/m3 杭径1200mm 長さ(打設長)20.7m 長さ(杭長)18.7m	本	158	163,754	25,873,132			単-2号	
		本	0	163,754	0	-158	-25,873,132		
表層混合処理		m2	828	4,141	3,428,748			単-3号	
		m2	828	4,141	3,428,748	0	0		
固結工(ICT)		式	0		0				
		式	1		27,176,800	1	27,176,800		
深層混合処理(ICT)	高炉セメントB 164kg/m3 杭径1200mm 長さ(打設長)20.7m 長さ(杭長)18.7m	本	0	0	0			単-4号	
		本	152	171,800	26,113,600	152	26,113,600		
深層混合処理(ICT)	高炉セメントB 164kg/m3 杭径1200mm 長さ(打設長)21.0m 長さ(杭長)17.95m	本	0	0	0			単-5号	
		本	6	177,200	1,063,200	6	1,063,200		
附帯工		式	0		0				
		式	1		144,655	1	144,655		

設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(1工区) 工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	0 1		0 17,403				
床掘り	土砂	m3	0 5		0 8,739	1 5	17,403 8,739	内-1号	
埋戻し	土砂	m3	0 2		0 6,400			内-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 2		0 1,971			内-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 2		0 293			内-4号	
土留工		式	0 1		0 127,252				
土留ブロック	1000×300×350	m	0 29	0 4,388	0 127,252			単-6号	
構造物撤去工		式	1 1		99,550 38,492				
構造物取壊し工		式	1 1		65,910 15,866	1	-61,058		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10 0.6	6,591 6,591	65,910 3,954			単-7号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0 80	0 148.9	0 11,912			単-8号	
運搬処理工		式	1 1		33,640 22,626				
						1	-11,014		

設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(1工区) 工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,115	11,150	-9.4	-10,481	単-9号	
			0.6	1,115	669				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	0	0	4	9,812	単-10号	
			4	2,453	9,812				
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,249	22,490	-9.4	-21,141	単-11号	
			0.6	2,249	1,349				
殻処分	アスファルト殻	m3	0	0	0	4	10,796	単-12号	
			4	2,699	10,796				
仮設工		式	1		1,256,960	0	0		
			1		1,256,960				
汚濁防止工		式	1		1,256,960	0	0		
			1		1,256,960				
濁水処理設備	標準処理量10m3/h級	箇所	1		1,256,960	0	0	内-5号	
			1		1,256,960				
直接工事費		式	1		72,604,540	1	1,387,265		
			1		73,991,805				
共通仮設費		式	1		13,084,228	1	1,730,149		
			1		14,814,377				
共通仮設費		式	1		5,563,232	1	1,593,772		
			1		7,157,004				
運搬費		式	1		4,770,464	0	0		
			1		4,770,464				
重建設機械分解組立輸送費	深層混合処理	回	1		3,497,321	0	0	内-6号	
			1		3,497,321				

設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(1工区) 工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送費	深層混合処理	回	1		1,273,143			0	0	内-7号
技術管理費		式	1		45,977					
六価カド溶出試験費		式	1		1,625,370			1	1,579,393	内-8号
保守管理(ICT)		式	1		45,977			0	0	内-9号
システム初期費(ICT)		式	1		0					内-10号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		23,393			1	23,393	内-11号
現場環境改善費(率計上)		式	1		0					
共通仮設費(率計上)		式	1		746,791			1	14,379	
純工事費		式	1		761,170					
現場管理費		式	1		7,520,996			1	136,377	
工事原価		式	1		88,806,182					
一般管理費等		式	1		26,137,688			1	783,605	
		式	1		26,921,293					
		式	1		111,826,456					
		式	1		115,727,475			1	3,901,019	
		式	1		16,873,544					
		式	1		17,312,525			1	438,981	

1箇所当たり内訳書

濁水処理設備

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m3/h級		1	333,600	333,600			WYB00005
		回	1	333,600	333,600	0	0	
中和処理装置本体損料	標準処理量10m3/h級		117	9,089	1,063,413			
		日	117	9,089	1,063,413	0	0	
合 計					1,256,960			
					1,256,960		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中圧噴射攪拌 (ICT) 保守点検	単軸施工 φ1200mm 20.7m/本 152本		0		0			WYB00008
		式	1		22,460	1	22,460	単一 25号
中圧噴射攪拌 (ICT) 保守点検	単軸施工 φ1200mm 21.0m/本 6本		0		0			WYB00001
		式	1		933	1	933	単一 26号
合 計					0			
					23,393		23,393	
変更積算金額					0			
					23,393		23,393	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	スラー攪拌	高炉セメントB 杭径 2000mm 長さ(打設長) 20.7m 長さ(杭長) 20.7m	単位	本	数量	1	単価	279,641
						1		279,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 20.7m 20.7m 0.22t/m 無		1	310,800	310,800	WB223210	
			本	1	310,800	310,800	単- 13号	
計						310,800		
単価						310,800		
						310,800	円/本	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	深層混合処理	高炉セメントB 200kg/m ³ 杭径1200mm 長さ(打設長)20.7m 長さ(杭長)18.7m	単位	本	数量	1	単価	163,754
						1		163,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理工		0.226t/m φ1200mm 打設長20.7m 杭長18.7m		1	182,000	182,000	WYB00100	
			本	1	182,000	182,000	単- 14号	
計						182,000		
単価						182,000		
						182,000	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	表層混合処理		単位	m2	数量	1	単価	4,141
						1		4,141
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 構造物基礎 1mを超え2m以下		1	4,603	4,603	CB211410	
		26t/100m2	m2	1	4,603	4,603		
	計					4,603		
	単価					4,603	円/m2	
						4,603		

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	深層混合処理(ICT)	高炉セメントB 164kg/m3 杭径1200mm 長さ(打設長)20.7m 長さ(杭長)18.7m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		171,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理工(ICT)		0.185t/m φ1200mm 打設長20.7m 杭長18.7m		0	0	0	WYB00110	
			本	1	190,900	190,900	単-15号	
	計					0		
	単価					190,900		
						0		
変更積算単価						190,900	円/本	
						171,800	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	深層混合処理(ICT)	高炉セメントB 164kg/m ³ 杭径1200mm 長さ(打設長)21.0m 長さ(杭長)17.95m	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理工(ICT)	0.185t/m φ1200mm 打設長21.0m 杭長17.95m		0	0	0	WYB00131	
			本	1	196,900	196,900	単- 16号	
	計					0		
	単価					196,900	円/本	
	変更積算単価					177,200	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土留ブロック	1000×300×350	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土留ブロック設置	据付		0	0	0	WYB00015	
			m	1	2,388	2,388	単- 17号	
	土留ブロック材料費	幅1000×高300×控350		0	0	0	WYB00017	
			個	1	2,000	2,000	単- 18号	
	計					0		
						4,388		
	単価					0		
						4,388	円/m	
	変更積算単価							
						4,388	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,591
						1		6,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,326	7,326	WB824010	
			m 3	1	7,326	7,326	単- 19号	
計						7,326		
単価						7,326		
						7,326	円/m3	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		148.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	165.5	165.5		
計						0		
単価						165.5		
						0		
						165.5	円/m2	
変更積算単価						148.9	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,115	
						1		1,115	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用		1	1,240	1,240	CB227010		
			m3	1	1,240	1,240			
	計					1,240			
	単価					1,240	円/m3		
						1,240			

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		2,453	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010		
			m3	1	2,727	2,727			
	計					0			
	単価					2,727	円/m3		
						0			
変更積算単価						2,453	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,249
						1		2,249
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			1	2,500	2,500	WB020051	
			m3	1	2,500	2,500	単-20号	
	計					2,500		
	単価					2,500	円/m3	
						2,500		

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,699
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			0	0	0	WB020051	
			m3	1	3,000	3,000	単-21号	
	計					0		
	単価					3,000	円/m3	
	変更積算単価					2,699	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 20.7m 20.7m 0.22t/m 無	単位	本	数量	1	単価	310,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	23,940	7,972			
特殊作業員		人	0.667	20,370	13,586			
普通作業員		人	0.333	17,535	5,839			
セメント	高炉B パラ	t	5.009	10,600	53,095			
深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 20.7m	日	0.333	430,700	143,423	WK220130	単一 29号	
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.333	77,910	25,944	WK220140	単一 30号	
諸雑費（率+まるめ） 31%		式	1		60,941			
計								310,800
単価								310,800 円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	深層混合処理工	0.226t/m φ1200mm 打設長20.7m 杭長18.7m	単位	本	数量	1	182,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				0.123	23,940	2,944
			人	0.123	23,940	2,944	
	特殊作業員				0.123	20,370	2,505
			人	0.123	20,370	2,505	
	普通作業員				0.247	17,535	4,331
			人	0.247	17,535	4,331	
	セメント	高炉B バラ			4.653	10,600	49,321
			t	4.653	10,600	49,321	
	掘削消耗品費				20.7	1,540	31,878
			m	20.7	1,540	31,878	
	注入消耗品費				4.653	2,000	9,306
			t	4.653	2,000	9,306	
	深層混合処理機運転				0.247	185,300	45,769
			日	0.247	185,300	45,769	WYB00101 単一 31号
	スラリープラント運転	20m3級+440L/min			0.123	97,150	11,949
			日	0.123	97,150	11,949	WYB00102 単一 32号
	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第1次) 150kVA			0.123	25,350	3,118
			日	0.123	25,350	3,118	WYB00103 単一 33号
	補助バックホウ運転 [標準・クローラ型]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3			0.247	45,120	11,144
			日	0.247	45,120	11,144	WYB00104 単一 34号
	諸雑費 (率+まるめ) 12%				1		9,735
			式	1			9,735

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	深層混合処理工	0.226t/m φ1200mm 打設長20.7m 杭長18.7m	単位	本	数量	1	単価	182,000
						1		182,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	計					182,000		
	単価					182,000		
						182,000	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	深層混合処理工(ICT)	0.185t/m φ1200mm 打設長20.7m 杭長18.7m	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.123	23,940	2,944			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.123	20,370	2,505			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.247	17,535	4,331			
	セメント	高炉B バラ		0	0	0			
			t	3.805	10,600	40,333			
	掘削消耗品費			0	0	0			
			m	20.7	1,540	31,878			
	注入消耗品費			0	0	0			
			t	3.805	2,000	7,610			
	深層混合処理機運転			0	0	0			WYB00111
			日	0.247	185,300	45,769			単一 35号
	スラリープラント運転	20m3級+440L/min		0	0	0			WYB00112
			日	0.123	97,150	11,949			単一 36号
	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第1次) 150kVA		0	0	0			WYB00113
			日	0.123	25,350	3,118			単一 37号
	補助バックホウ運転 [標準・クローラ型]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3		0	0	0			WYB00114
			日	0.247	45,120	11,144			単一 38号
	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理機 スラリー式		0	0	0			WYB00006
			日	0.247	79,350	19,599			単一 39号

参考資料（１）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	深層混合処理工(ICT)	0.185t/m φ1200mm 打設長21.0m 杭長17.95m	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.129	23,940	3,088			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.129	20,370	2,627			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.258	17,535	4,524			
	セメント	高炉B バラ		0	0	0			
			t	3.653	10,600	38,721			
	掘削消耗品費			0	0	0			
			m	21	1,540	32,340			
	注入消耗品費			0	0	0			
			t	3.653	2,000	7,306			
	深層混合処理機運転			0	0	0			WYB00132
			日	0.258	196,600	50,722			単一 40号
	スラリープラント運転	20m3級+440L/min		0	0	0			WYB00133
			日	0.129	91,650	11,822			単一 41号
	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第1次) 150kVA		0	0	0			WYB00134
			日	0.129	25,350	3,270			単一 42号
	補助バックホウ運転 [標準・クローラ型]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3		0	0	0			WYB00135
			日	0.258	44,710	11,535			単一 43号
	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理機 スラリー式		0	0	0			WYB00136
			日	0.258	79,350	20,472			単一 44号

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土留ブロック設置	据付	単位	m	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ブロック工			0	0	0			
	普通作業員		人	0.22	26,250	5,775			
	バックホウ(クローラ)	排ガス1次 山積0.28m3 1.7t吊り		0	0	0			WYB00016
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		日	0.22	41,240	9,072			単-45号
	計		式	1		1,133			
	単価					0			
						23,880			
						0			
						2,388			円/m

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単-18号	土留ブロック材料費	幅1000×高300×控350	単位	個	数量	0	単価	0	
						1		2,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土留ブロック		幅1000×高300×控350		0	0	0			
			個	1	2,000	2,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,000			
単価						0	2,000	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.12 2021.12 1.000-00-00-2-0	
単-19号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,326	
						1		7,326	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無							
			m ³	1	7,326	7,326			
諸雑費（まるめ）									
			式	1		0			
計						7,326			
単価						7,326	円/m ³		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		無筋コンクリート 江上建設(株)		m ³	100	2,500	250,000	
計							250,000	
単価							2,500	円/m ³

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(掘削) 江上建設(株)		m ³	100	3,000	300,000	
計							300,000	
単価							3,000	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m ³ /h級	単位	回	数量	1	単価	333,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	23,940	71,820		
	電工		人	2	21,630	43,260		
	設備機械工		人	2	24,360	48,720		
	普通作業員		人	3	17,535	52,605		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	2	30,800	61,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		55,595		
	計					333,600		
	単価					333,600		
						333,600	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	3,887,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	20,370	839,244		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	6.3	79,500	500,850		
運搬費等率 190%			式	1		2,546,178		
諸雑費 (まるめ)			式	1		728		
計						3,887,000		
単価						3,887,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	重建設機械分解組立輸送（往復）	深層混合処理機(1プレート2マシン)	単位	回	数量	1	単価	1,415,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			16	20,370	325,920		
			人	16	20,370	325,920		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		2.4	43,300	103,920		
			日	2.4	43,300	103,920		
	運搬費等率 229%			1		984,333		
			式	1		984,333		
	諸雑費（まるめ）			1		827		
			式	1		827		
	計					1,415,000		
						1,415,000		
	単価					1,415,000		
						1,415,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.12 2021.12 1.000-00-00-2-0	
単-25号	中圧噴射攪拌（ICT）保守点検	単軸施工 φ1200mm 20.7m/本 152本	単位	式	数量	0	単価	0
						1		22,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.938	23,940	22,455		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						22,460		
単価						0		
						22,460	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.12 2021.12 1.000-00-00-2-0	
単-26号	中圧噴射攪拌（ICT）保守点検	単軸施工 φ1200mm 21.0m/本 6本	単位	式	数量	0	単価	0
						1		933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.039	23,940	933		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						933		
単価						0		
						933	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.12 2021.12 1.000-00-00-2-0	
単-27号	システム初期費 (ICT)		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費 (ICT)		深層混合処理機 スリ-式		0		0		
			式	1		1,150,000		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,150,000		
単価						0		
						1,150,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.12 2021.12 1.000-00-00-2-0	
単-28号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費	深層混合処理 (ICT)	単位	式	数量	0	単価	0
						1		406,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)		406千円		0		0	WB010610	
			式	1		406,000	単- 46号	
計						0		
						406,000		
単価						0		
						406,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 20.7m	単位	日	数量	1	単価	430,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油		1. 2号	L	62	138	8,556		
深層混合処理機 [単軸式]		90kW×2杭径1800~2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						430,700		
単価						430,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	深層混合処理機運転		単位	日	数量	1	1	185,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	24,570	24,570		
			人	1	24,570	24,570		
	軽油	1. 2号		176	138	24,288		
			L	176	138	24,288		
	深層混合処理機			1.5	90,900	136,350		
			供用日	1.5	90,900	136,350		
	諸雑費（まるめ）			1		92		
			式	1		92		
	計					185,300		
	単価					185,300		
						185,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	スラリープラント運転	20m3級+440L/min	単位	日	数量	1	97,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	スラリープラント損料	20m3/h		1.59	49,000	77,910	
			供用日	1.59	49,000	77,910	
	グラウトポンプ損料	440L/min		1.59	12,100	19,239	
			供用日	1.59	12,100	19,239	
	諸雑費（まるめ）			1		1	
			式	1		1	
	計					97,150	
	単価					97,150	
						97,150	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第1次) 150kVA	単位	日	数量	単価	金額	単価	25,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油	1. 2号			120	138	16,560		
			L	120	138		16,560		25,350
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	150kVA 排ガス型(第1次)			1.2	7,320	8,784		
			供用日	1.2	7,320		8,784		
	諸雑費 (まるめ)				1		6		
			式	1			6		
	計						25,350		
	単価						25,350		
							25,350	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	補助バックホウ運転 [標準・クローラ型]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	45,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)			1	24,570	24,570		
			人	1	24,570	24,570		
	軽油	1. 2号		49	138	6,762		
			L	49	138	6,762		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		1.38	9,990	13,786		
			供用日	1.38	9,990	13,786		
	諸雑費 (まるめ)			1		2		
			式	1		2		
	計					45,120		
	単価					45,120		
						45,120	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	深層混合処理機運転	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			0	0		0	
		人		1	24,570		24,570	
	軽油	1. 2号		0	0		0	
		L		176	138		24,288	
	深層混合処理機			0	0		0	
		供用日		1.5	90,900		136,350	
	諸雑費（まるめ）			0			0	
		式		1			92	
	計						0	
							185,300	
	単価						0	
							185,300	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	スラリープラント運転	20m3級+440L/min	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スラリープラント損料	20m3/h		0	0	0		
			供用日	1.59	49,000	77,910		
	グラウトポンプ損料	440L/min		0	0	0		
			供用日	1.59	12,100	19,239		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		1		
	計					0		
						97,150		
	単価					0		
						97,150	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第1次) 150kVA	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	120	138	16,560			25,350
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	150kVA 排ガス型(第1次)		0	0	0			
			供用日	1.2	7,320	8,784			
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		6			
	計					0			
						25,350			
	単価					0			
						25,350		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	補助バックホウ運転 [標準・クローラ型]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)			0	0	0				
		人	1	24,570	24,570				
軽油	1. 2号		0	0	0				
		L	49	138	6,762				
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		0	0	0				
		供用日	1.38	9,990	13,786				
諸雑費 (まるめ)			0		0				
		式	1		2				
計					0				
					45,120				
単価					0				
					45,120			円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	深層混合処理機運転	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			0	0		0	
		人		1	24,570		24,570	
	軽油	1. 2号		0	0		0	
		L		258	138		35,604	
	深層混合処理機			0	0		0	
		供用日		1.5	90,900		136,350	
	諸雑費（まるめ）			0			0	
		式		1			76	
	計						0	
							196,600	
	単価						0	
							196,600	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	スラリープラント運転	20m3級+440L/min	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スラリープラント損料	20m3/h		0	0	0		
			供用日	1.5	49,000	73,500		
	グラウトポンプ損料	440L/min		0	0	0		
			供用日	1.5	12,100	18,150		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						91,650		
	単価					0		
						91,650	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第1次) 150kVA	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	120	138	16,560			25,350
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	150kVA 排ガス型(第1次)		0	0	0			
			供用日	1.2	7,320	8,784			
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		6			
	計					0			
						25,350			
	単価					0			
						25,350		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	補助バックホウ運転 [標準・クローラ型]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0	0	0		
			1	24,570	24,570		
軽油	1. 2号	L	0	0	0		
			46	138	6,348		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	供用日	0	0	0		
			1.38	9,990	13,786		
諸雑費 (まるめ)		式	0		0		
			1		6		
計					0		
					44,710		
単価					0		
					44,710	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理機 スリ-式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		79,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理機 スリ-式		0	0	0		
			日	1.59	49,900	79,341		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		9		
	計					0		
						79,350		
	単価					0		
						79,350	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ(クローラ)	排ガス1次 山積0.28m3 1.7t吊り	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手(特殊)			0	0	0				
		人	1	25,515	25,515				
軽油	1.2号		0	0	0				
		L	38	142	5,396				
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.28m3 1.7t吊		0	0	0				
		供用日	1.42	7,270	10,323				
諸雑費(まるめ)			0		0				
		式	1		6				
計					0				
					41,240				
単価					0				
					41,240	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	406千円	単位	式	数量		1	単価	406,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		406,000			
	計					406,000			
	単価					406,000	円/式		